
 

 

 

Sazebník odměn za užití autorských slovesných děl ve školách s „papírovým výstupem“  

Sazebník obsahuje sazby pro užití autorských slovesných děl ve školách s „papírovým výstupem“ podle § 97e odst. 

4 písm. k) autorského zákona. 

Sazebník rozlišuje mezi užití děl dostupných na trhu (část A) a děl nedostupných na trhu (část B) ve smyslu § 97f 

odst. 1 autorského zákona. 

A. Zhotovení tiskové rozmnoženiny díla dostupného na trhu 

Tisková rozmnoženina díla může být zhotovena výlučně z tištěné předlohy, prostřednictvím kopírek nebo 

multifunkčních zařízení. 

Může být zhotoveno libovolné množství tiskových rozmnoženin díla, ovšem pouze 20 % obsahu užitého díla (limit platí 

pouze pro knihy, nikoli pro články a periodika) 

Sazba - 2 Kč/str. 

B. Zhotovení tiskové rozmnoženiny díla nedostupného na trhu  

Tisková rozmnoženina díla může být zhotovena z tištěné nebo digitální předlohy díla, prostřednictvím kopírek, tiskáren 

nebo multifunkčních zařízení. 

Může být zhotoveno libovolné množství tiskových rozmnoženin díla, bez limitu obsahu užitého díla.  

Sazba - 1 Kč/str.  

 

 

 

 


